
 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quarta-feira, 09 de outubro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

DIVERSOS 

LICITAÇÕES 

 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora Joseli da Penha 
Muller, do cargo de Supervisor de Unidade 
Básica de Saúde II, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 2º Nomear Josué de Assis Alves no cargo 
de Supervisor de Unidade Básica de Saúde II, 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 07 de outubro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 134/2019 

Proc. Nº 27.758/2019 
O Município de Cariacica torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando o registro de preços para 
provável aquisição de materiais de pintura. 

Valor Máximo pago pelo órgão requisitante: R$ 
466.888,70(quatrocentos e sessenta e seis mil 
oitocentos e oitenta e oito reais e setenta 
centavos). 
Inicio de acolhimento das propostas: dia: 
10/10/2019 a partir das 08h00min. 
Fim de recebimento e abertura das 
propostas dia: 22/10/2019 às 12h:00min. 
Início da Sessão de Disputa: 22/10/2019 
às 14h00min. Edital completo disponível no 
site www.licitacoes-e.com.br onde ocorrerá a 
sessão de disputa. Esclarecimentos: 3354-
5815. E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br 
Cariacica-ES, 08/10/2019. 

Helenice Brenda C. Sant’Ana 
Pregoeira Municipal 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO 
REFERENTE AO CREDENCIAMENTO  

Nº 004/2018 
Processo nº. 28.679/2018 
O Município de Cariacica torna pública a 
retificação da matéria publicada em 05 de 
agosto de 2019, na página 04 do DOM, 
inserindo a seguinte informação: 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019. 

Secretaria Municipal de Gestão 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO  
Nº. 647/2019. 

Ata de Registro de Preços nº. 70/2019. 
Processo nº. 37197/2018 
Objeto: Execução de serviços de instalação e 
redvisão de salas das unidades administrativas 
desta  municipalidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: C.S COSTA COMERCIO E 
SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI ME 
Valor Total: R$ 983,20 (novecentos e oitenta e 
três reais e vinte centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0002.2.0012 
1.001.0000 
Cariacica, 08/10/2019 

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 
RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO 

Registro de Preços nº 152/2019.  
Lote 01 do Pregão Eletrônico 30/2019.  
Processo – 4453/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviço de Arbitragem; Para 
(1) arbitro atuar nos jogos escolares e, 
comunitários de Cariacica, nas modalidades 
COLETIVAS de quadra: Basquetebol, Futsal,  
Handebol e Voleibol.(diária de 4h).  
Contratante: Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer – SEMESP. 
 Contratada: RM COMERCIAL SPORTS LTDA-
ME 
Ordem de Fornecimento nº 276/2019 
Valor: R$ 6.375,60 (Seis mil trezentos e 
setenta e cinco reais). 
Cariacica-ES, 08/10/2019.  

Edvaldo José Erlacher. 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 

 
 

CONVOCAÇÃO - CMTPCC 
Convocação para 4ª Reunião Extraordinária 
O Presidente do Conselho Municipal de 
Transparência Pública e Combate à Corrupção, 

convoca todos os conselheiros e demais 
representantes da sociedade civil para a 4ª 
Reunião Extraordinária do Conselho que 
realizar-se-á no dia 23 de outubro de 2019 às 
14h, na sala de reuniões da Secretaria 
Municipal de Controle e Transparência– 
SEMCONT, localizada na sede da Prefeitura 
Municipal de Cariacica, Avenida Mario Gurgel – 
nº 2.502,Km 3,0 – Bairro Alto Lage, Cariacica 
– ES. 

ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Presidente do CMTPCC 

 
 

 

prisc
Realce

prisc
Realce

prisc
Realce

prisc
Realce


